GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO/2017.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeita do município de caruaru Raquel

Lyra, extensivo ao Senhora Secretária de Infraestrutura e Políticas

Ambientais, e aos Diretores competentes, que seja viabilizado a

recuperação da galeria de esgotos, retirada de lixos, retiradas de entulhos

que se espalham pelo Bairro, sem coletas regulares de lixos,

principalmente ao lado da Igreja Evangélica Nova Filadélfia e por trás  do

Supermercado Ofertão em nosso querido Bairro João Mota.

JUSTIFICATIVA: - REITERANDO

          Transitando por aquela via e vendo a precária situação em que se

encontram as referias ruas, venho solicitar aos órgãos competentes que se

sensibilizem com a situação precária em que esta parte da população está

vivendo, pois as calçadas estão intransitáveis, com metralhas, lixos,

dificultam a vida destes moradores e ocasionam acidentes doenças por

conta de esgotos abertos.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 19 de setembro  de 2017.

CECÍLIO PEDRO- Vereador – Autor.

		2017-09-18T09:09:30-0300
	Vereador Cecílio Pedro